LEGTSLATIVO MUNICIPIQ SARANDI JNOTA DE EMPENHO N. lOl/SI

SARANDI 99.560.000 NAC SE APLICA (NSA)
CNFJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDCR..: MARCELO JOAO BARBOSA CPF: 822 B69 060/68
ENDERECO: PAULC DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 601/7 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Serwvico Preco Unitario Valor Total
6,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 12 A 18
DE FEVEREIRO PARA CUMPRIR AGENDA
COM DEPUTADOS FEDERAIS E ACESSO EM
BUSCA DE RECURSOS VIA EMENDA PARLA
MENTAR. 770,0000 5.005,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAOQ: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: TI-Inden.Naoc Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
10/02/2022 138.748,00 5.005,00 134.743,00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTBO
conferi os mat./serwv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em i / o valor deste empenho, pelo gque
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / 7

RESP. LIQUIDACAQ

ORDENADCR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Do’

deste documento |--———--mmmmm—————
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade




Sty 43 Estado do Rio Grande do Sul
%

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Paldcio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 016/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: NOME: Marcelo Barbosa— CODIGO: 601/7
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 12 a 18 de fevereiro de 2022.
DOTAGAO: 506.1
VALOR DA DIARIA: R$ 770,00 (com pernoite) e R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 6 Diria (¢/ pernoite) e 1 diria (sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 5.005,00 — 70% DO VALOR: R$ 3.503,50
PIX: 54996764448

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

L 2 Agenda com os deputados federais e acesso em busca de

recursos via emenda parlamentar.

Sarandi/RS, 08 de fevereiro de 2022.

MarcelgJoao Barbosa
ereador _
A

Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




o Estado do Rio Grande do Sul

* % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF

VER. DALMIR PINTO NUNES - BANCADA PDT
VER.MARCELO BARBOSA- BANCADA PDT

DIAS 12 A 18 DE FEVEREIRO DE 2022

No dia 12 de Fevereiro as 10:00hs, nos deslocamos em diregéo a Brasilia/DF
com chegada na Capital Federal no dia 13 por volta das 18:00 horas. Nesta semana,
desempenhamos varias agendas na Capital Federal, estivemos junto ao Secretario Alex
Anténio Rodrigues, Secretario Municipal de Habitagdo e Regularizagcdo Fundiaria, na
oportunidade explanamos aos parlamentares varias necessidades e dificuldades que o
municipio enfrenta, com o intuito de buscar recursos junto aos mesmos, recursos esses

que serao usados em varios departamentos do municipio.

Nos dias 14,15 e 16 de fevereiro estivemos nos Gabinetes dos Deputados
Federais, Deputado Federal Lucas Redecker PSDB, Deputado Federal Pompeo de
Mattos PDT, Deputado Federal Marlon Santos PDT, Deputado Federal Afonso Motta PDT,
Deputado Federal Marcelo Brum PSL, Deputado Federal Giovani Cherini PL, Deputado
Federal Ubiratan Sanderson PSL, Deputado Federal Covatti Filho PP, Deputado Federal
Dionilso Marcon, Deputado Federal Carlos Gomes, Deputado Federal Marcelo Moraes,
Deputada Federal Liziane Bayer tratando de pleitos referente ao municipio. Na ocasido
explanamos varias demandas e necessidades de nosso municipio, em busca de emendas

parlamentares para atender as necessidades de nossa comunidade.

No dia 15 de Fevereiro estivemos também representando nosso municipio
em importantes audiéncias, vereador Marcelo Barbosa representando o Poder Legislativo
e o Poder Executivo de nosso municipio em audiéncia no Ministério da Agricultura para
tratar sobre os efeitos da seca em nossa regido e estado do Rio Grande do Sul, enquanto

ocorria essa audiéncia, o Vereador Dalmir Nunes esteve em audiéncia juntamente com o

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Secretario Alex Antdnio Rodrigues na Superintendencia da Caixa Economica Federal para
ver as possibilidades de viabilizar financiamento habitacional para os municipes que
forem contemplados com os novos lotes que o municipio estara disponibilizando atraves
da Secretaria Municipal de Habitacdo e Regularizagdo Fundiaria pelo programa Morar
Melhor.

No dia 17 de Fevereiro saimos de Brasilia por volta das 05:00 horas da
manha, retornando a Sarandi/RS com chegada em Sarandi no dia 18 de fevereiro

pelas 17 horas .
Entendemos que nossa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatoria.

Assinamos o presente relatorio, Marcelo Barbosa (vereador), Dalmir Pinto Nunes

(vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi, 21 de Fevereiro de 2021.

VER. DALMIR PINTO NUNES
BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




RECEBEMOS DE LIGIA AMANDA CARDOSO DOS ANJOS OS PRODUTOS E/QU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA

NF-e

INDICADA ABAIXOQ. EMISSAQ: 16/02/2022 VALOR TOTAL: R$ 500,00 DESTINATARIO: MARCELO JOAOQ BARBOSA - RUA PAULO DAL'OGLIO, 577

CENTRO Sarandi-RS

N°. 000.000.639

DATA DE RECEBIMENTO lLDENTIF[CA(;AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

|

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

POUSADA IPE DA VILA
CNPJ: 11.815.630/000130

AT

D m @) AV BELEM-BRASILIA LT 02 VILA PLANALTO B
C\%*’ﬂ"&"/ BRASILIA - DF CEP: 70.804-005 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
POLGEDA I0E DA VILA e
QUSADA 1PE DA Vil TEL 1) 30610105 . 5322 0211 8156 3000 0130 5500 1000 0006 3910 0050 0377
= E-MAIL: ligiahoteitg@gmail.com N 'Soé}r(%éo{())gfsg Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha /1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ FROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

PRESTACAOQ DE SERVICO FORA DO ESTADO

353220010342560 - 17/02/2022 00:00:02

INSCRICAQ ESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

0753772900197

]
|
7 )

11.815.630/0001-30

DESTINATARIO / REMETENTE

FMF.! RAZAO SOCIAL FNPJ 1 CPF " [DATA DA EMISSAQ
MARCELO JOAO BARBOSA §22.869.060-68 16/02/2022
ENDEREGO ‘[BAIRRO /DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA PAULO DAL'OGLIO, 577 CENTRO 99560-000 16/02/2022
MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
Sarandi RS 54996764448 00:00:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO ICMS 1VALOR DO ICMS BASE DE CALC, ICMS 5.T. [VALOR DO ICMS SUBST. | V. IMP. lMPORTACAO]V. ICMS UF REMET. \'v. FCP UF DEST. TVALDR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
FALDR DOFRETE  |VALOR DO SEGURO FESCDN“} lOUTRAS DESPESAS |VALORTOTALIPI  |V.ICMS UF DEST. lv. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS  |V. TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0. 00 0,00 500,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAQ SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
9-Sem Transporte
ENDEREGQ MUNICIPIO JUF INSCRIGCAO ESTADUAL
{QU;\NTIDADE FSPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO l
- -
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
. a VALOR | VALOR | BCALC | VALOR | VALOR [ALKQ. TS
ICODIGO PRODUTO DESCRICAG DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |0O/CSOSN| CFOP | UN | QUANT UNIT TOTAL {CMS ioMs Pl ]CN% ALIQ. IP1 %
_1__ . |HOSPEDAGEM QUARTQ INRIVIDUAL W00 16933 |SRV]. ... .4.0000 125,001 . 300,001, ... . _0,00f. _.
CALCULO DO ISSON
{mscmcﬁo MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN 1VALOR TOTAL DO ISSQN
0753772900197 500,00 500,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Int, Contribuinte: DOC: 50037-Nome: 12- - - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES

RESERVADO AO FISCO

NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL PROCON - Vendncio Shopping - Setor Comercial Sul, Quadra

08, Bloco B-60, Sala 240 - Brasilia - DF - CEP: 70.333-900 - Telcfone: 151 -

ENTRADA DIA 13/02/2022 SAIDA DIA 17/02/2022

Impresye em 17/02/2022 as 00:00:02

Desenvolvide por Sempre Tecnologiu © www.sempretecnologio.com.br




Prefeitura Municipal de Faxinal Nota Fi

scal Eletronica de Servigos... http://www.sigissd

igital.com.br/site/ nfe?codi goVeriﬁcad0r=TXE2QBCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAXINAL
NOTAFISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS NF-E

Numero da Nota

238

Cadigo de Verificacao
TXE2QBCA

Data / Hora de Emisséc

17/02/2022 21:57:36

Competéncia

01/02/2022

VALOR LiQUIDO DA NOTA: R$ 60,00

Informacgbes Complementares:
Municipio de presiacac: Faxinal - Parana
Natureza da Operagao: Tributagdo no municipio

PRESTADOR DE SERVIGO

Nome / Razao Social: HOTEL SHALOM
CPF/CNPJ: 32609 118/0001-08

Enderego: EUGENIO BASTIANI - CEP: 86840-000
Municipic: Faxinal UF: Parana

Inscricao municipal: Telefone: (43) 9668-6479

E-mail:

TOMADOR DE SERVIGO

Nome / Razdo Social: Marcelo Barbosa
CPF / CNPJ: 822.869 060-68
Enderego: xx00¢ XX - CEP: 99560-000

Municipio Sarandi UF: Rio Grande do Sul

Telefone: (xx)

E-mail: »0

DESCRIGAO DO SERVICO

DESCRIGAO DO SERVIGO

cODIGO
9.01 Hospedagem ce qualquer natureza em hotéis, apart-
service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis
residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensbes & congéneres; ocupagéo por
temporada com fornecimento de servigo (0 valor da
alimentacao e gorjeta, quando incluido no prego da
diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).
Descrigao Quantidade Valor Unitario Valor total
Diaria de hospedagem 1,00 RS 60,00 R$ 60,00
IMPOSTO SOBRE SERVICO
Deducéao Incondicional Deducéo Deducao Base Aliquota ISS Devido Total
Condicional Legal Calculo
R$ 0,00 l R$ 0,00 \ R$ 0,00 ' R$ 60,00 \ 0,00% \ RS 0,00 \ R$ 60,00
e RS _._)___ﬁ_ﬁ._-—-—m__________ﬁ____-—k—e i
IMPOSTO RETIDO
INSS ‘| PIS \ COFINS ‘| IR l CSLL l 1SS Retido t Qutros
| |
R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 1 R$ 0,00 \ R$ 0,00 l R$ 0,00 | R$ 0,00

17/02/2022 21::




. Namero da Nota  Data do Servigo
PREFEITURA DE ITARARE 00012413 1310212022
Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA DE FINANCAS 13/02/2022 12:41:49
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe CBBIEE bitiis o

PRESTADOR DE SERVIGOS

Inscrigéo Estadual:
380.007.199.111

CNPJ/ICPF: 45.461.332/0001-01 Inscrigao Municipal: 422 -1

| Nome/Razio Social: ITARARE HOTEL LIMITADA - ME

Enderego: RUA SAO PEDRO 995, - CENTRO - CEP: 18460009

E-mai: ADMINISTRACAO@ITARAREHOTEL.COM.BR

Telefone: () (15) 3532-4080 Celular: ()

Municipio: ITARARE UF: SP

TOMADOR DE SERVIGCOS

CNPJ/CPF: 822.869.060-68 Inserigao Municipal: Insc.Estadual:
Nome/Raz&o Social: MARCELO JOAO BARBOSA

Enderego:, - - CEP:

Email: Telefone:
Municipio: UF:

DESCRIGAO DO SERVIGO

REF HOSPEDAGEM DE 12/02 A 13/02/2022

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 120,00

Coadigo do Servigo: 09.01

Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria maritima,
motéis, pensdes e congéneres; ocupagdo por temporada com farnecimento de servico (o valor da alimentagdo e gorjeta, quando incluido no prego da diaria, fica
sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

Base de Calculo (R$): Aliquota Simples Nacional(%): ISS (R$):
- 3,35

IR, (RS): 5 INSS. (R$): COFINS (RS): . CSLL (R8):
0,0 0,00 0,0 0,00

P.LS. (R$):

OUTRAS INFORMAGOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site https:/fitarare cidadeonline.inf.br/autenticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributagéio " SIMPLES NACIONAL™
DOCUMENTO EMITIDO POR ME GU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPJ.

Local da Prestagao = ITARARE / SP - ISS Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi {emos) de: ITARARE HOTEL LIMITADA - ME

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N°00012413 -Série ELETRONICA
Condigdes de Pagamento:

Data de Recebimento: / i Assinatura:

Pagina: 1 de 1




€8 8 consttoria

ROGER KASPRZAK & CIA LTDA
GNP 79 335 345000156 - |E. 4040218934 - IM:
RO BR 466, 10 - ROD BR 466
PITANGA - PR

da Nota Fiscal de Consumidor Eleironica
Ténon DESCRIGAG . oW TLUNT WL TOTAL

3 REFEICAD 1 20,00 20,00
QTD. TOTAL DE ITENS 1
Valor Produtcs 20.00
Deseontas 0.00
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 20.00
FORMA DE PAGAMENTC VALGR
Dinheiro 20,00
informacio dos Tributes Totals 6,42
Incidentes

Cperador 1

Valor Aproxirnade dos Tributos
Federal RS 0 00 Estadual RS 0.00 Municipal R$ 0.00

AREA DE MENSAGEM FISCAL

Nimere: 000106058 - Série: 001
Emissdo 18/02/2022 06:57 48 - Via Estabelecimento

Consulte pela chave de acesso e
hitp Maver fazenda pr.gov.brinfee/consulla
CHAVE DE ACESSO

4127 0279 3353 4500 0156 6500 1000 1090 5813 7182 4331
CONSUMIDOR

CONSUMIDOR CPF: 822 860 (80-68 CONSUMIDOR
-0
- PITANGAPR

Protocolo de Autorizagdo

B Jj:n_:_;ﬂgz;zg;ezmgs 18/02/2022 0857:52

 Eatrslo NoRZES
CxFO FISCRE FLETRONICD - SAT

b U TBHTTARTG O TR

it

14,08 74,03
ToTaL ks 14,41
Cartan wiss [ 14,03

L0 GOANE dQues Sonesa

UBSERVACSES BO CONTRIBUINIE:

CSO: 0000254776 Caina: 002 Vendedor 0020

Dparador: CAIXAF ISCALOS

Lgﬁ_.‘"r”g?gg)k TRIRLTOS- Fed:RSS.96 EsTiRE13.3D Hun:R$0.00 Funte: I8P
120182

s 000539561
2077 12:53:04
CHAUE BE CONSUALTY

377 0246 17

PIZZAT

R A F CALDAS LANCHONE TE EIRELI
RUA SAO PEDRO, 998 - Nac Informado
CENTRO - ITARARE - 18 160-000
CNPJ:22780912000166 I1E:3.30066869113

EXTRATO N* 004601 do CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

#/COD|DESC|QTD|UN| VL UN RSI(VLTR R$)| VL ITEM RS

0011 PIZZA

1 UN X 27,00 27 00
TOTAL R$ 27,00
Dinheiro 27.00

04.06.05.04-Comete crime guem soneg 1

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Valor aprox. tributos: Federal R§ 1,13 (4,20%]
Estadual R§ 1,89 (7,00%), Municaipal R$ 0,00 {«
Fonte: IBPT

alor aproximado dos Tributos deste CLpom 3,02
{Conforme Lei Fed. 12.741/2012)

7809 1200 0166 5900 0181 1320 0460 1472 7740

ol

Zonsumidor
822.869.060-68
N° Série SAT 000.181 132
13/02/2022 - 00:14:15

Consufl + 0 CF Lad2 pelo g
"Cig & 0 K nota”, dispo
AP loce (Apple) 2 F
(ArIrEd)
*alor A resinado dos Trbulos tus
rens




001 3700125302360 A
Otde. total de itens
Yalor total RS
FORMH DBE PHGAKENTD
Dinheire

TROPILHA DA SERRA
BAR E RESTAURANTE DANIELI LTDA
RODGVIA SP 255 KM, 21, Nao Informado - Z RURAL
CEP: 14140-000 - CRAVINHOS i
. CNPJ: 66,145 137/0001-42 |E: 279.010 542115’ ___
EXTRATO No. 148044
CUPOM FISCAL ELETR!’)NICQ - SAT

CPFICNFS o consumidor: §22.869.060-68

 #CODIPESC| GTD JUNVL UN R$[(VL TR R$)*VL ITEM RS

0G1 0000000004 DESPESA

1.00 UN X 10,00 {2,22) 10,00
SUBTOTAL RS 10,00
DESCONTO RS ]
TOTAL R$ 10,00
Binheiro R$ 10,00
TROCO RS 0,00

| OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE

Valor aproximado dos tributos deste cupom em R$ 222
(Conforme Lel Fed. 12.741/2012)

“valor aproximado dos tributos do item
SAT No. 000-127-508
13/02/2022 08:51:27

3622 0266 1451 3700 0142 6300 0127 6097 4804 4648 6240

AT AR

CHPJ: 08 841, 162/0001-36 DENIS CELSO NARINHO EPP
ROD. BR 153 KMS1Z 2, SN HORIZONTE General Carneiro-PR 84660-000
Fone:(azgsssz_zses |E.:904 10168-08 ;
Docunento Auxiliar da Hota Fiscal de Consunider Eletrdnica
Cﬁdfﬁo Descrian Otde Un  Valor unit.  Valor total
UN SEH GAS SCOHL 4 00 1 UNID X 4,00 403?

4 00
YALOR PAGD RY
100

Consuite pela Chave de fcesso em
http: / /vy fazenda Er . ﬂw_br Infcefconsulta
4122 0205 9411 6200 0136 B5G0 2000 2963 7914 4142 6468
CONSURIDOR - CPF 822 869 060-68

KFC-& n® 000298379 Série GO2 1%]0%{202? 16:34:41
Protocalo de futorizacls- 141220200102082
Data de futorizaglo 12/02/2022 16:34:43

Tributos Totais Incidentes(lei Federal 12 741/12): R§ 1,20
Gar line

CHPJ: 34 261 783/0001-89 SANGELY ALINE WARINHD EIRELI
A0D BR 153 - KM 512.5 SN ANX POSTD LIDER IV HORIZONTE General
Carneiro-PR 84660-000
Fone: (42)3552-2966 | E. :908, 20885-44
Docusento fuxiliar da Nota Fiscal de Consueidor Eletronica
¥ Eod1gc Descr18§o Btde Un  Valor unit,  Valer total
001 7891000306357 BARRA ALPIND 855k 9 90 TUNID X 9,90 9 50
Qtde. total de itens 001

Valor total RS g9 30
FORNR DF PAGAKENTED VALOR PdaD Re
Dineire 9 90

Consulte pela Chave de ficesss ea
_ http:é[uwa,fazenda‘Er_gov_hr;nfce[uonsulta
4122 0234 2817 8300 0189 6500 1000 1897 0018 9444 4063
CONSUKIDR - CPF 822 869, 060-86

HFC-2 ng 000189700 Série 001 1770272022 16:33:50
Protocelo de nutnrizagao: 141220200102826
Data de fiutor izaglo 12/02/2022 16:34:51

Tributes Totais Incidentes(Lei Federal 12 741/12): R§ 2 26
Gar 1ine




GNP 18,604 627 0001-80 ROGERID DE ALMEISA
TCHE GARDTO - ME
AVENIUA RABELD CJ BELEM BRASILIA LCT & 02, |
VILA PLANALTO - BRASILIA - BF 70804-005 Fane:
(615081-8856 | £ 07669860001-24
LOCUNENTO AUMILIAR U4 NOTA, FISCAL BE CORSL, R ELETRONICA

Descricio Qed  Un VI Vi Tatal

01 REFEILAD L LN 41.14 41,19
QTD. TOTAL DE ITENS o
VALOR TOTAL RS 4118
FORMA DE PAGAMENTO valor Pagoe
41,19

Dinheira
Consulte pala Chave de Acesso e
www fazenda,df.gov. brinfee/consulla
C;O)‘.JSVLIMEDU‘R éPF: 822.869.0680-68
CONSUMIDOR FINAL
AVENIDA RABELO G BELEM BRASILIA LOTE 02 .
VILA PLANALTO BRASILIA
FCog n® DOBG20939 Sérle 001 140202022 20:21:44 Via Empre

[m]

T I2TAN2012 Valor Aproa. tribuios. Federas
4, 20%) Estaduais R$7.41(78,00%) Fonte' IRpT
Frocoe 508 Ches 8L 8 560 Sl 240 Yars nRIGBras s Fone: 151

CNPJ 12.604.827:0001-80 RGGERIO DE ALMEIDA
TCHE GAROQTOC - ME
AVENIDA RABELD OJ BELEM BRASILIA LOTE ¢
VILA PLANALT G - BRASILIA - DF 70804-005 Fons:
{81I5081-8858 1.E.: L76GGU660001-34
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL BE GONSUMIDOR ELETRANICA
Qtd  Un  ViUnit ViTaotal

Descrigio
0L REFEICAO 1 uN 12,90 32,90
QT TOTAL DE ITENS ‘uai
VALOR TOTAL R$ 32,50
FORMA DE PACAMEN TGO Valor Fage
32,90

Dinneiro
Consulte pela Chave de Acosse em

www. fazenda. df. gov.brinfee/consulia
CONSUMIBOR CPF: 822.869.060-68
CONSUMIDOR FINAL
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE 02
VILA BLANALTO BRASILIA
FC-g n® 0006206445 Série 001 15/022022 12-08:56 Via Empre

(]
Lei n® 12.741/2012 Valor Aprox. iributos: Federais
R51.3814 20%) Fstaduais R$S 92(18.00%) Fonte: IBPT
Procen $05 Q08 BLE 520 S 240 Yendrtie Snopping-Brashia Foue: 151

FAUSTO £ HANGEL PONTRg

FRUSTO £ HANOEL powyay RESTRURRNTE £ CHOPPERIR LT
SHL/5 G 10 PONTAD SHL o7 21, 210

LAG0 SUL - ARASILIA, DF

EAPJ: 26,845, 905/0001-70 TF- 6775144100141

Docunento fuxilisr dq Hata Fiscal de
Consumider Eletranica
IO Pernite sproveitanents de cridito de I0HS

Gtd Un

Cidign lescring -i Un Ql.fut
Jifi?’ HIX PASTEL l_t_iNm-'%b 04590
L] o PICANHA CHAPA BATA 0.5 U4 89,90 44,95
4399995999997 GORIETA 10% OPCION 0.5068 18,17 4,08
Gtd. Total do itens - 7_-3
Ustor Tatal fs 59,93
Ualor a Pagar Rg 95,43
FIRRA PAGRRENTS UALOR PAGO Ry

Lartre de Cridito

99,93
Lonsulte pela Chave de ficesso en oy
' h?tp:f!uquFazenda.df.gnu.brlnfce/urcode?
5322 0226 6454 0500 D170 6500 0000 4995 6018 6715 2060

HIDOR: 822.669.050-68

#°C-g nil 499960 S0rig ¢ Dt Ens
Uia consumidor

Protecalo de Autorizacao: 353220075330658
Dati de autorizacan: 15/02/22 20:32:11

D 15/02/22 20:52:19

INFGRARCOES ADICTONATS pE IHTERESSE b tuNTﬁlﬁUEﬁ%ém

K5 DS?HDERGEBEQDSQR@B??24[18398955'28

Na.venda: 258-ngsg 174

PROCON-DF TEL 151 SCS 0p 8 ED UEN 2000 BL Beo SHLAZ4D, A cobrang
i de gorjeta shedece g Lei Federal n 13479 de 13/03/2017

Trib aprox RE: 4,53 Fed, 16,99 Est

Fante; IBPT caly

ST oNRRTEEZzszcs KCR Colibij




EWPORID RNTHRES ‘"NPI 09.510.281/G001-05
ROD BR B0, SN. P HILEIR, UBERAGR, 4G
Fil"a (G34) 3526-5800
ikt Gm ua ﬂsta anI de [_i ;mum :ie”nm.u

Codign Besrrusau Qtde UH ¥1 Un1t Ul Iten
SEW GTIN REFELCRO 0,44 KE 4(96 2143
1698934752035 fGUR H. AsUR NOBRE 1 U 5,00 5,(3{1
{tde. tots] de itens 5 “%
Ualar w a! (Rs! &.55
Uslar T (R3} o i
FORHG DE PnGnHEﬂfﬂ UALOR PAGO (RS}
HASTER CARDCREDITO - TEF 45,33
Troco B$ :

Lﬁrauil,«z pels Chave de str.aasa @
hitip://nfe. fazende, by, aou by /partelnfue
Ji&;fu“‘“lﬁlb‘.;g)'iL“auﬁ‘J‘:f}Bm{l (B361004411003
#22.885.060-5
L‘BNSUNP;‘%RE nt: Q00440836 Séeve 4DI 13;L2i2ﬂ22 12:26:12
Protocolo de auferizacan: 131225430750651
[ata de autorizacaa: 13/02/202% 12:29:01

Tributns aprozipados’ Mut al RS 5.69 (153,448 /&5 ‘tﬁnfgga] 4:
§.80 (30,835 / Hunicoeal BE .00 £0.008) - Fante: IBPT - HG
£

0162
ii?’m P, ﬂZa aus *uw

Line Sistens - ﬁumw”ﬁ 26107 g I o

TROPILHA DA SERRA
BAR E RESTAURANTE DANIELI LTDA
RODOVIA SP 255 KM, 21, Nao Informade - Z RURAL
CEP 14140-000 - CRAVINHOS
_CINPJ: 66,145 137/0001-42 |E; 279.010.542.115'
o EXTRATO No. 143040
CUPGI FISCAL ELETRONICO - SAT

‘CPFICNFJ do consumidor: 872.860.06068
#CODIDESC| QTD [UNML UN R$|(VL TR RS)"VL ITEM R$
001 0000000022 DESPESA CAFE

1.00 UN X 12,70 (2,82) 12,70
SUBTOTAL R$ 12,70
DESCONTO R$ 0
TOTAL RS 12,70
Dinheiro RS 12,70
TROCORS . ,00

OBSERVA(;E)ES DO CONTRISUINTE

Valor aproximadoe dos tributes deste cupom em R$ 282

(Conforme Lei Fed. 12.741/2012)

“Yalor aproximade dos tributos do ftem
SAT No. 000-127-509
13/02/2022 09:47:32

Il

3522 0266 1451 3700 0142 5900 0127 6091 4904 0044 7039

I |I Il |I|||! LIl

PAULO R DOS SANTOS ROCHA
ALIMENTOS

PAULOC R DOS SANTOS ROCHA ALIMENTOS

CNPJA7121762000149 (E:0762695000131
CANIP, 008 - VILA PLANALTC - BRASILIA - DF - 72000-000 -
FONE: 06133270310

DANFE NFC-e - Dogcumento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS

CODIDESC|QTDIUN| VL UM RSHVLTR R$)*[ VL ITEM RS

01 0000004000045 SALGADCS DIVERSCS

1,000 UN X 5,00 5,00
02 07896445490116 AGUA MINERAL S/ GAS

1,000 uN x 5,00 5,00
03 07856445450116 AGUA MINERAL S/ GAS

1,000 UN X 5,00 5,00
D4 0000000000172 AGUA MINERAL S/ GAS

1,000 uN b4 2,50 2,50
TD. TOTAL DE ITENS 004
JBTOTAL RS 17,50
ALOR TOTAL RS 17,50
ORMA DE PRGAMENTO Valor Pago
ARTAO DEBITO 17,50
formacdo dos Tributos Totais Incidentes 7,30
-ei Federal 12.741 /2012)
ibutos Federais RS 2,35
‘ibutos Estaduals RS 4,78
fibutos Municipais R$ 0,00

AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE 00 CONTRIBUINTE
H02/22 17:00 LOOO1 FOOO00Z COOY S048130 ICMS a ser
colhido conferme LC 123/2006 - Simples Nacional
BRIGADO VOLTE SEMPRE il

CONSUMIDOR
CNPJJCPFID Estrangeiro -822 868 06068

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Niimero 000032841 - Série 001
Emissdo 14/02/2022 17:00:36 - Via Consumidor

Constlfe peta Chave de Acesso em
hitp ffwawer fazenda. df gov br/nfee/consulta
CHAVE DE ACESSO
53220217 1217 6200 0149 6500 1600 0326 4110 1048 1300

Consulta via !eutor de OR Code

Protocolo de Autorizagde: 353220073199919 14/00/2022 17:60-37




CHPJ: 06.974,965/0001-57 IE: 254818935
CHURRASCARIA RID SUL LTDA ME
Avenida Glacomn Lunardi, 1236, &lvorada, X

axim, &C
Docunento fseiliar de Neto de Constwidor Eletronica
Chdian Beseigis Quin Un ¥ dnit i Total
5 Espeto Corride Senanal 1U§ 638D 63,00
48 Agus Mirerel Lol om0 .00
GTD. TOTAL ITENS 7
VALOR TOTAL RS 66,00
VALOR A PAGAR HE 66,00
FORMA PAGAMENTO Yalor Pago
Cartdo de Crédito 8,00
Consuite pele Chave de Acessy ew
hitps://sat.sef.so.uou br/ifeefeansulte

(157 5500 1009 G035 3710 0947 5283
) 106R -~ CRF B27.669.060-68
HFC-g 08 J657 S&rie 1 1870872022 13:06:46
Via Consumidor
Protocolo de subnrizscie: 34Z:20025516756
Data de sutgrizecda: 1870272007 14:06:48
Consulta via leitor de OR Code

THFORMACEES BOICIOHATS GE INVERESSE O UORTRIBUIRTE
Inpresse par Reffinetn - Usudrio: riosul Trib aprox RS:
6,99 Federsl, 11,27 Estadual e 0,00 Nunicipal ronte: 18P
T/emnresonetro, con.br 720182 Cartéo Consumo: 3
Tributes Totals Incid
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CNPJ: 19,604 827:0001-50 ROGERIO DE ALMEIDA
TCHE GARGTO - ME
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIALOTE 62,
VILA PLANALTO - BRASILA - DF 70804-005 Fane:
161)3081-8858 LE. 0766068000134
BOCUMENTO AUMILIAR DA NOTA FISCAL UE CONSURIDOR ELETRGNICA

Descricéo atd  Un  Vilait  ViTatal
0L REFEICAD 1 un 64,42 G442
QTO. TOTAL DEITENS 001
VALOR TOTAL RS 64 42
SORMA DE PAGANENTS Valor Page
Dinhelra Bd,42

Consulte pela Chave de Acasso em
wwwyy fazenda. df.gov.brinfee/consults

CONSUMIDOR CPF: 822.809.060-68
CONSUFIDOR FINAL
AVENIDA KABELO CJ 3ELEM BRASILIALOTE U2
VILA PLANALTO BRASILIA
FC-p n? 006020085 Série 001 16/022022 21:04:22 Via Emprt

el * o
Lei n® 12.74 172012 Valor Aprox. tributos: Federais
B2 7514,20%) Eslacuais R$11.60(18.00%; Foni 1BFT

rocon S5 .08 B8 B-50 $1 249 veanancia Snopplg-Brastia Fone 141

PAULO R DOS SANTOS ROCHA-

ALIMENTOS
PAULO R DOS SANTOS ROCHA ALIMENTOS
CNPJ:17121762000148 1€:0762695600131
CAMP, 006 - VILA PLANALTG - BRASILIA - DF - 72000-000 -
FONE: 06133270310

DANFE NFC-s - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Nao permite aproveitamento de crédite de ICMS

CODIDESCIQTDIUN] VL UN RSI(VLTR R$)| VL ITEM RS

01 0000000000172 AGUA HINERAL S/ GAS

1,000 Uw X 2,508 2,50
D2 QUO00000001T7Z AGUA MINERAL S/ GAS

1,000 UN z 2,50 2,50
U3 0000000000045 SALGADCS DIVERSOS

1,000 UN x 5,00 5,00
TD. TOTAL DE ITENS 003
JBTOTAL RS 10,00
ALOR TOTAL RS 10,00
ORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
ARTAO DEBITO 10,00
formagio dos Tributos Totais incidentes 3,87
.ei Federal 12.741 /2012)
‘butes Federais R$ 1,35
ibutos Estaduais RS 2,48
‘butos Municipais R$ 0,00

AREA DE MENSAGEN DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
102122 20:07 LO0OCT FOUO0C3 CO0Y S048101 ICME a ser
colhido conforme LC 123/20086 - Simples Nacicnal
BRIGADC VOLTE SEMPRE il

CONSUMIDOR
CMPJ/CPF/ID Estrangeiro -822 B68.060-68

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Nurnero 000032819 - Série 001
Emissdo 13/02/2022 20:07:28 - Via Consumidor

Consulte pefa Chave de Acesso em
http ffannw fazenda. df.gov.brinfea/consiilta
CHAVE DE ACESSO
5322 0217 1217 6200 0148 6500 1060 0328 1910 1048 1015

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autorizagiio: 353220072000616 13/022022 20:07:22




: Cémara dos Deputados
%@ Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Covatti Filho

Brasilia, 14 de fevereiro de 2022

DECLARACAO

Declaro que no dia 14 do corrente més, recebemos no Gabinete do
Deputado Federal Covatti Filho, a visita dos Vereadores Marcelo Jodo
Barbosa e Dalmir Pinto Nunes e o Secretario Habitagdo Alex Antonio
Rodrigues do municipio de Sarandi/RS, para tratar dos assuntos de

interesse do municipio.

Ana Carla Freires

Assessor Parlamentar
Dep. Fed. Covatti Filho PP/RS

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228




> CAMARA DOS DEPUTADOS
- Gabinete do Deputado Ubiratan SANDERSON - PSL/RS

Declaragdo de Comparecimento n° 034/2022

Brasilia-DF, 14 de fevereiro de 2022.

Declaramos para fins de comprovagio junto a Cimara Municipal de Sarandi,
no Rio Grande do Sul que, nesta data, esteve em visita ao gabinete do deputado federal
Ubiratan Sanderson (PSL/RS) o Vereador Marcelo Jodo Barbosa.

Na oportunidade, apresentou demandas de interesse da instituicio,
solicitando a articulagdo do deputado para assegurar 0s recursos necessarios para

efetiva-las.

Por ser verdade firmo a presente declaragio.

NATHALIA DE CARVALHO
Secretaria Parlamentar

Brasilia - DF | Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 354 | CEP 70160-900
Tel (61) 3215-5354 | dep.sanderson@camara.leg.br
Porto Alegre - RS | Av. Getdlio Vargas, 1157, Sala 516 | Menino Deus | CEP 90150-005
Tel (51) 3279-6132 | deputadosanderson.poa@gmail.com




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaracao n® 407/2022-GAB.MB

Brasilia/DF, 14 de Fevereiro de 2021.

DECLARAGAO

DECLARO, Para os devidos fins a quem possa interessar, que O Senhor MARCELO
BARBOSA, VEREADOR DE SARANDI R/S esteve presente no gabinete do Deputado
MARCELO BRUM, na Camara dos Deputados em Brasilia/DF, no dia de hoje, tratando
de assuntos de interesse do municipio.

Secretaria Parlamentar
GAB 4/828 - Marcelo Brum — Deputado Federal — PSL/RS.

Camara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 828 - Fone 61 3215 5828/3828 —
CEP 70160.900 — Brasilia — DF — E-mail: dep.marcelobrum@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Marcelo
Jodo Barbosa, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em
Brasilia, no dia 14 de fevereiro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do

municipio.

Brasilia, 14 de fevereiro de 2021.

Dep. F eral’
Coordenador da Bancada Gaucha - PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, lll — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br




- CAMARA DOS

DEPUTADOS

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Marcelo Jodo Barbosa, portador do CPF:
822.869.060-68, compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, no dia
14 de fevereiro de 2022, as 10:20h, para tratar de assuntos do municipio de Sarandi —
Rio Grande do Sul.

. Amanda Castro

As&\es_s,o'i'a;barlamentar

Deputado I{ucas Redecker




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Carlos Gomes - Republicanos/RS

Brasilia/DF, 15 de fevereiro de 2022

DECLARACAOQO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes no dia 15 de fevereiro de 2022, o Vereador Senhor Marcelo Joio
Barbosa, CPF 822.869.060-68, Estado do Rio Grande do Sul, para tratar de assuntos do
Municipio de Sarandi.

Atenciosamente,

i rgw

“José Flavio Soares
Chefe(:le gabinete - P_ 124553,

Céamara dos Deputados | Anexo Il - Gabinete 285 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5285/3285 | dep.carlosgomes@camara.leg.br




Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Covatti Filho

Brasilia, 15 de fevereiro de 2022

DECLARACAO

Declaro que no dia 15 do corrente més, recebemos no Gabinete do
Deputado Federal Covatti Filho, a visita dos Vereadores Marcelo Jodo
Barbosa, Dalmir Pinto Nunes e o Secretario de habitagdo, Sr. Alex
Antonio Rodrigues do municipio de Sarandi/RS, para tratar dos

assuntos de interesse do municipio.

g
Ana Carla Freires

Assessor Parlamentar
Dep. Fed. Covatti Filho PP/RS

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo lll, sala 569, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5569
E-mail: dep.marcon@camara.leg.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Marcelo Jodo Barbosa do
municipio de Sarandi/RS, esteve neste gabinete parlamentar no dia
15/02/2022, em Brasilia, para tratar de projetos, emendas e
recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Brasilia, 15 de Fevereiro de 2022.
Att.,

Anne {favares
Gab. Deputado\Marcon PT/RS




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA LIZIANE BAYER

DECLARACAO
Declaro que os Vereadores Dalmir Pinto Nunes e Marcelo Jodo Barbosa e o
Secretario de Habitagdo Alex Antonio Rodrigues de Sarandi(RS) esteve nesta data,

presente no Gabinete da Deputada Federal LIZIANE BAYER, em Brasilia, para

tratar de assuntos institucionais de interesse de seu Municipio.

Brasilia ( 16 de feveteiro de 2022.

Frederlco Feldhaus
Assessor Parlamentar




Camara dos Deputados
% Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Covatti Filho

Brasilia, 16 de fevereiro de 2022

DECLARACAO

Declaro que no dia 16 do corrente més, recebemos no Gabinete do
Deputado Federal Covatti Filho, a visita dos Vereadores Dalmir Pinto
Nunes, Marcelo Jodo Barbosa e o Secretario de Habitacao Alex Antonio
Rodrigues do municipio de Sarandi/RS, para tratar dos assuntos de

interesse do municipio.

%,

Ana Carla Freires

Assessor Parlamentar
Dep. Fed. Covatti Filho PP/RS

Cimara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo [V — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS — PDT/RS

Brasilia- DF, 16 de fevereiro de 2022.
Dec. Visita. 0027/2022

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Senhor, Marcelo Jodo Barbosa do
municipio de Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado
Pompeo de Mattos, em Brasilia, nos dias 14, 15 ¢ 16 de fevereiro do corrente ano,
tratando de assuntos de interesse do Municipio.

Atenciosamente,

3ane. nrvolla

Iara Motta
Assessoria do Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos

POMPEQ DE MATTOS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Cimara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 = (61) 3215-5704 —3215-2704




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcelo Moraes - PTB/RS

Brasilia, 16 de fevereiro de 2022.

A

Cimara Municipal de Vereadores
Sarandi - RS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins de prova que recebi em meu gabinete
em Brasilia, nos dias 15 ¢ 16 de feverciro de 2022 o Vercador Marcelo Jodao Barbosa ,

onde foram tratados de assuntos ligados a alocagdo de recursos para o municipio.

Atenciosamente,

Marcelo Moraes
Deputado Federal
PTB-RS

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 258 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5258/3258 | dep.marcelomoraes@camara.leg.br




= CAMARA DOS DEPUTADOS
@ Gabinete do Deputado Marlon Santos - PDT/RS

Oficio n° 142.2022 Brasilia, 14 de Fevereiro de 2022

Atesto que o Vereador de Sarandi /RS, Marcelo Barbosa, esteve neste Gabinete
Parlamentar em Brasilia/DF, tratando de assuntos relacionados aos interesses do Municipio.

Atenciosamente

Elaine Catiuscia Souza Fonseca

Secretaria Parlamentar

. N Camara doy Depulados [ Anexo IV - Gabinete 700 | /0160-900 - Brasilia/DF
Escritério Politico | Edificio Tribuno - Rwa Riachuelo, n® 1098, 3% andar, sala304 - Centro | 90010-270 - Porto Alegre/RS
Telefone: (51) 3110-5416 - Porto Alegre | (61) 3215-5760 - Brasilia | dep.marlonsantos@®camara.leg.br




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI|

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
L CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL j
Oficio n°® 28/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Ao cumprimenti-lo, o Hospital Comunitdrio Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servigos de satde
para a regido, destacando os servigos que estdo sendo prestados a populagdo de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que j4 vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

H4 vérios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos iltimos dois anos por conta da Pandemia, situacdo que
nos faz buscar ajuda das Instancias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando os Servigos de
Internacdes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive o0 SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagnésticos,(raio X,
mamografia, densitometria 6ssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmacia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servigo de Centro Cirdrgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A Entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos, destes
disponibilizados aos SUS sio 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Sadde superam
a 78 % dos atendimentos. O piblico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo varios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestagao
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sio mensalmente disponibilizados sendo a populagao contemplada com 0s
NOSSOS Servigos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Satde, nos destacando em: Satde Mental,
Rede Cegonha, Ambulaiério de Espacialidades em Traumatologia, e Portas de Entrada
contendo também o servigo de Emergéncias do SAMU.

o0 e
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL )

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatério, duzentas internacdes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 ¢ buscar a sustentagdo da manutencao dos
servicos cuja maior preocupagio € garantir a assisténcia a populagao, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicagdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condigbes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nos” reducio
de capacidade financeira”.

, Por esta razio, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funcionirios que produzem os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilancia Sanitaria.

Rogamos pela destinacdo deste tipo de Recurso, na importancia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populagio principalmente para os usudrios do SUS que mais necessitam
dos nossos servigos.

: Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitirio Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

Na expectativa de_ recepgdo positiva, agradecemos

antecipadamente @:om nossosyotos de elz]ia estirha e distinta consideracao.

Vilmor Cortese Alex Anto{nio drjgues
Primeiro Tesoureiro do HCS Secretério Muﬂ"\c;i 2 Hlabitacio
E Regularizagio Fundidria de Sarandi.

Marcel§ Barbosa
Vereador da Carara Municipal de Sarandi-Bancada do PDT

s

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da CAmara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 019/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor
Marcelo Brum
Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importadncia de té-lo como nosso
representante frente a Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atengdo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentacao), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagéo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideracéo.

Cordialmente,

e BN
Ver. Airton tdir%iX

Presidente do Legislativo

Ver. Ma pao Barbosa
Lider da Barcada do PDT

Neeecer

0 * Ver. Dalmir Nunes
A 5 Bancadado PDT
ALY -
ot
Lo £

iro A. Corso
Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: {54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi —
Palacio Naum Grossi
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Of. CMS n° 015/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor
Jerénimo Goergen
Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente a Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atencao em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentagao), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagéo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a gualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, renovamos 0s votos de
elevada estima e consideragao. E( CEBE Ve l0S

s v (9“/
LYlo? (2022

Bo S N s
Ver. Airton%ﬁ‘b

Presidente do Legislativo

Cordialmente,

Ver. Dalmir Nunes Alex Anténio o;"'rigues
Bancada do PDT Sec. Municipaldd Habitacéao e
Y Regularizaca ndiaria

Avenida Sete de Setembro, 1720 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: {54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARAND|I —— RIO GRANDE DO SUL j
Oficio n® 27/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022,
pEP, MARLCON SANTOS

CAMARA DCS DEPUTADO?
ANEXO WV - GAB}NETE 76
% 900 BRASILIA - DF

Excelentissimo Senhor Deputado Fedelaggg Ri

4

Em ) i

o)
Assinatura: Ponfgp:
Ao cumprimenti-lo, o Hospital Comunitario Sarandi atraveés
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servigos de saide
para a regio, destacando os servigos que estdo sendo prestados a populagdo de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que ji vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

H4 virios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacdo que
nos faz buscar ajuda das Instincias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando o0s Servicos de
Internacdes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive o SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagnoésticos,(raio X,
mamografia, densitometria Gssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmdacia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servico de Centro Cirtirgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A Entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos, destes
disponibilizados aos SUS sdo 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satide superam
a 78 % dos atendimentos. O piblico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo védrios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestagio
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sio mensalmente disponibilizados sendo a populacio contemplada com os
NOSSOS SEervicos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para o0s 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Satide, nos destacando em: Saide Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, e Portas de Entrada
contendo também o servico de Emergéncias do SAMU.

AO , | M ) /\,x
EXCELENTISSIMO SENHOR ‘ £
MARLON SANTOS Jooud

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PDT /RS \ ‘

BRASILIA-DF | @ , ) // d
/




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI
CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL j

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatério, duzentas internacbes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 € buscar a sustentacio da manutencao dos
servicos cuja maior preocupacio é garantir a assisténcia a populagéo, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicacdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condicoes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nos” reducio
de capacidade financeira”.

, Por esta razdo, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funcionirios que produzem os servigos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilancia Sanitéria.

Rogamos pela destinacdo deste tipo de Recurso, na importancia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populagdo principalmente para os usudrios do SUS que mais necessitam
dos nossos servigos.

. Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitirio Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

( expectativa recepgdo  positiva, agradecemos
antecipadamente /com NOSSOS Vot;j%i%tlma e distinta consideracao.
Vilmor Cortese Alex Antohiof/ odrigues
Primeiro Tesoureiro do HCS Secretario Municipal da Habitacido

E Regularizacao Fundiaria de Sarandi.

! ko
M
Vereador da CamargAvtmnicipal de

Marcelo Ba
TNueu >

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da CAmara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT

Sarandi-Bancada do PDT




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI|

CNPJI 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVYRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL j
Oficio n® 33/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Ao cumprimentd-lo, o Hospital Comunitario Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servigos de satude
para a regido, destacando os servicos que estao sendo prestados a populacio de Sarandi em
especial aos usuérios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que ja vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

H4 varios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacdo que
nos faz buscar ajuda das Instdncias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando os Servicos de
Internacdes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive o SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagndsticos,(raio X,
mamografia, densitometria Ossea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmdcia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servico de Centro Ciriirgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A Entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos, destes
disponibilizados aos SUS sio 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satude superam
a 78 % dos atendimentos. O piblico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo varios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestagio
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sdo mensalmente disponibilizados sendo a populagdo contemplada com o0s
NOSSOS SEIvicos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Sauide, nos destacando em: Satde Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, ¢ Portas de Entrada
contendo também o servico de Emergéncias do SAMU.

AO

EXCELENTISSIMO SENHOR
JERONIMO GOERGEN

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PP /RS

BRASILIA-DF
Leccemos \
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HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI|

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL |

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatério, duzentas internacdes mensais € mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 é buscar a sustentacio da manutencdo dos
servicos cuja maior preocupacdo € garantir a assisténcia a populagao, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicagdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, ¢ condicdes de efetuar investimentos necessérios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nos” redugio
de capacidade financeira”.

Por esta razdo, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias a0
atendimento dos apontamentos da Vigilancia Sanitéria.

Rogamos pela destinacdo deste tipo de Recurso, na importancia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital ¢ para a populagdo principalmente para os usuarios do SUS que mais necessitam
dos nossos servicos.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitdrio Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

Na expectativa de recepgdo positiva, agradecemos
antecipadamente com nossos votos de elevada estima e distinta consideragao.

ipal\da Habitacao
e Regularizacag/Fundidria de Sarandi.

Vereador da Ca '- e-Sarandi-Bancada do PDT

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da Cimara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




"oz Estado do Rio Grande do Sul
E

% Camara de Vereadores de Sarandi — RS
P Paldcio Naum Grossi

Of. CMS n° 012/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor
Marlon Santos
Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos p%r meio deste,

primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos

prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao

inquestionavel reconhecimento da importdncia de té-lo como nosso
representante frente a Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso

municipio, visto que necessitamos de atencdo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentag&o), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagao de recurso para 0
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a gualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, renovamos 08 votos de

elevada estima e consideragao.

Cordialmente,

- B O
Ver. Mafcelo Joao Ver. Airton
Lidenda Bancada do PDT Presidente do Legislativo

Ver. Dalmir Nunes Alex Antdnio Ro”a'ri

Bancada do PDT Sec. Municipal da Habjtag&o e
1 Regularizagdo FLyéi’ ia

Ver. Jairo A. Corso
Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Saran ECRBI O ORIGINAL
Paldcio Naum Grossi C@ Bg /0 j_J2

P 2598Y 9
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Of. CMS n° 009/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor ; |
Covatti Filho Dep. Federal CGVATTI FILHO

| CAMARA DS DEPUTADOS
Deputado Federa Anexo 4 Gabinste 228

Brasilia/DF 70150-609 BRASILIA - DF
Fone: (61) 3321-5222
Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importadncia de té-lo como nosso
representante frente 8 Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atengao em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentagao), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagéo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a gualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos 0s votos de

elevada estima e consideragao.

Cordialmente,

Dede, o
Ver. Airtorf‘%s

Presidente do Legislativo

N
Ver. Dalmir Nunes Alex Antonjo F
Bancada do PDT Sec. Mummpal a Habitagdo e

[/
Reguiarlza 10 Fundiaria

Ver. Jairp A. Corso
Bancdda do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 017/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor o
Afonso Motta
Deputado Federal < LEE R o
Brasilia/DF _oua L AR DD

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente & Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atencao em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentagéo), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagao de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos 0s votos de

elevada estima e consideragéo.
Cordialmente,

Ver. arcelo Jozo Barbosa Ver. Airtona'i%:3

Presidente do Legislativo

Vil !
Ver. Dalmir Nunes Alex Antonio Rodrigues
Bancada do PDT Sec. Municipal da Habjifacao e

/ e, Regularizagéo Fu
/
.4

Ver. Jairo A. Corso
Bantada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI|

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARAND|I —— RIO GRANDE DO SUL )
Oficio n° 31/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

lodd Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Ao cumprimenti-lo, o Hospital Comunitirio Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servigos de saide
para a regido, destacando os servigos que estao sendo prestados & populacdo de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que j& vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

Hi véarios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacao que
nos faz buscar ajuda das Instincias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando os Servigos de
Internacdes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive o SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagndsticos,(raio X,
mamografia, densitometria Gssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmécia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servico de Centro Cirtirgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A Entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos, destes
disponibilizados aos SUS sdo 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satide superam
a 78 % dos atendimentos. O piblico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo vérios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacao
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sdo mensalmente disponibilizados sendo a populagdo contemplada com os
NOSSOS Servicos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Sadde, nos destacando em: Satide Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, e Portas de Entrada
contendo também o servigo de Emergéncias do SAMU.

\
\\ ,
AO \\J@z f |

EXCELENTISSIMO SENHOR
AFONSO ANTUNES DA MOTTA \
DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PDT/RS
BRASILIA-DF |




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI |

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL J

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més 1o
ambulatério, duzentas internacdes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 € buscar a sustentacao da manutencdo dos
servicos cuja maior preocupaco é garantir a assisténcia a populagdo, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicagdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condicdes de efetuar investimentos necessérios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para no6s” redug¢io
de capacidade financeira”.

" Por esta razdo, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funcionirios que produzem os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias ao
atendimento dos apontamentos da Vigildncia Sanitéria.

Rogamos pela destinacao deste tipo de Recurso, na importincia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populacdo principalmente para os usudrios do SUS que mais necessitam
dos nossos servicos. ‘

; Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitirio Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

] Na expectativa de recepgdo positiva, agradecemos
antecipAdamente eom 1ossos votos de elevada estima e distinta consideraca

N

/
/
mor Cort€se Alex Ant(:f(iéo gues
Secretario Munjtipal da Habitacao

E Regularizacdo Fundidria de Sarandi.

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da Cimara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
L CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL J
Oficio n° 20/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

Dep. Federal COVATTI FILHO

CAMARA DOS DEPUTADOS

Anexo 4 Gabinetz 228

70160-900 BRASILIA - DF

!-%E'E E%T ‘) 6321 5222 Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

RIGINAL
~1/_0L/ 85
Iﬁ:u,a L5 38)7,2 Ao cumprimenti-lo, o Hospital Comunitdrio Sarandi através
do seu representanﬁ&”ﬁﬁem informar as necessidades deste prestador de servigos de saude
para a regido, destacando os servicos que estdo sendo prestados a populacdo de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que ja vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

H4 varios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos tltimos dois anos por conta da Pandemia, situacao que
nos faz buscar ajuda das Instincias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando os Servicos de
Internacoes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive 0 SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servigos Auxiliares de Diagndsticos,(raio X,
mamografia, densitometria Gssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmécia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servigo de Centro Cirtirgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A entidade tem a capacidade instalada de 79 Ieitos,
disponibilizados aos SUS sdo 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satide superam
a 78 % dos atendimentos. O piblico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo varios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacio
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sio mensalmente disponibilizados sendo a populag¢do contemplada com os
NOSSOS Servicos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Satde, nos destacando em: Saide Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, ¢ Portas de Entrada
contendo também o servico de Emergéncias do SAMU.

AO ‘3) , /
EXCELENTISSIMO SENHOR

COVATTI FILHO

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PP/RS
BRASILIA-DF




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI |

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL |

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatério, duzentas internacdes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 € buscar a sustentacio da manutencao dos
servicos cuja maior preocupacio é garantir a assisténcia a populagdo, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicacdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condigdes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para n6s” reducio
de capacidade financeira”.

Por esta razdo, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem os servios, manter 0 pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilancia Sanitaria.

Rogamos pela destinacdo deste tipo de Recurso, na importéncia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualqucr valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populacio principalmente para os usudrios do SUS que mais necessitam
dos nossos servicos.

: Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

expectativa de Trecepgdo  positiva, agradecemos
antecipadament ?m NOSS0S vo os dg elevada estima e distinta consideragao.

Vilmor Cortese Alex Antonio’ Rod

Primeiro Tesoureiro do HCS Secretario Municipal
E Regularizagao Fu

iaria de Sarandi.

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da CAmara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




- Estado do Rio Grande do Sul
i % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
’ y Paldacio Naum Grossi

Of. CMS n° 014/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

g o .
Excelentissimo Senhor , REEEE"DO ’e/"kﬁ%
Ubiratan Sanderson fC[ {U 2) JM %}Q 1Y
Deputado Federal @gj

Brasilia/DF N /.L

Gatlinete do De utado Federal
Prezado Deputado Sanderson PSLIRS

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importdncia de té-lo comc nosso
representante frente &8 Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atengdo em varias areas, tais como

Saude, infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentag&o), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagao de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, renovamos 0s votos de

elevada estima e consideragéao.

Cordialmente,

Presidente do Legislativo

Ver. Dalmir Nunes
Bancada do PDT

Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: {54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br —Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI|

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL j
Oficio n° 21/2022 -HCS ' Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022,
RECEBIDO

jﬂ/ ¢ O 1 Bl
Nofls o

Gabinete d¢ Députado Federal
Sancarson PSL/RS

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Ao cumprimenti-lo, o Hospital Comunitrio Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servicos de satude
para a regido, destacando os servigos que estao sendo prestados a populacdo de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que j4 vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

H4 varios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacao que
nos faz buscar ajuda das Instincias Municipais, Estaduais ¢ Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando os Servigos de
Internacbes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive 0 SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagndsticos,(raio X,
mamografia, densitometria 6ssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmacia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servigo de Centro Cirdrgico em
procedimentos de baixa ¢ média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A entidade tem a capacidade instalada de 79 Ileitos,
disponibilizados aos SUS s@o 63.. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Saiide superam
a 78 % dos atendimentos. O piblico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo vérios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacao

de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos

~ quantitativos sio mensalmente disponibilizados sendo a populagéo contemplada com os
NOSSOS SErvicos.

Somos rteferéncia em quatro grande servicos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Satde, nos destacando em: Satde Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, ¢ Portas de Entrada
contendo também o servico de Emergéncias do SAMU. '

— \ '_‘
EXCELENTISSIMO SENHOR

UBIRATAN ANTUNES SANDERSON
DD. DEPUTADO FEDERAL DO PARTIDO PSL
BRASILIA-DF : A




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI|

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARAND! —— RIO GRANDE DO SUL j

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més  no
ambulatério, duzentas internacdes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 € buscar a sustentacdo da manutencdo dos
servigos cuja maior preocupacio ¢ garantir a assisténcia a populagio, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicacao de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, € condicoes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nés” redugao
de capacidade financeira”.

: Por esta razio, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir 0 pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessérias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilancia Sanitdria.

Rogamos pela destinagao deste tipo de Recurso, na importancia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para 0
hospital e para a populacdo principalmente para 0S usuarios do SUS que mais necessitam
dos nossos servigos.

: Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

Na ¢
antecipadamente | com nossos votos

I

Vilmor Cortese Alex Antonio }

ectativa de recepgio positiva, agradecemos
elevada estima e distinta consideragao.

igues
Habitacao
ia de Sarandi.

Primeiro Tesoureiro do HCS Secretirio MI_J}[IIiCi’ ald
E chularizaflo undi

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da Camara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL j
Oficio n° 24/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Ao cumprimenti-lo, o Hospital Comunitdrio Sarandi atraves
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servicos de saide
para a regido, destacando os servicos que estio sendo prestados & populacdo de Sarandi em
especial aos usuérios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que j4 vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

H4 vérios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos tltimos dois anos por conta da Pandemia, situagao que
nos faz buscar ajuda das InstAncias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando os Servigos de
Internacoes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive o SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagnésticos,(raio X,
mamografia, densitometria Ossea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmacia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servigo de Centro Cirtrgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A Entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos, destes
disponibilizados aos SUS sao 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satde superam
a 78 % dos atendimentos. O piiblico alvo da regiao de abrangéncia gira em (0rno de
171.000 habitantes abrangendo vérios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacao
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sido mensalmente disponibilizados sendo a populagao contemplada com o0s
N0SSOS Servigos.

Somos referéncia em quatro grande servigos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Satde, nos destacando em: Satude Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, e Portas de Entrada
contendo também o servico de Emergéncias do SAMU.

AO

EXCELENTISSIMO SENHOR

GIOVANI CHERINI

DD. DEPUTADO FEDERAL
COORDENADOR DA BANCADA GAUCHA
BRASILIA-DF




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI|
CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARAND! —— RIO GRANDE DO SUL )

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatério, duzentas internacoes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 € buscar a sustentacao da manutencao dos
Servigos cuja maior preocupacao ¢ garantir a assisténcia a populagao, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicacao de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condicoes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nés” reducéo
de capacidade financeira”.

Por esta razdo, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessérias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilincia Sanitaria.

Rogamos pela destinacao deste tipo de Recurso, na importéncia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populacdo principalmente para os usudrios do SUS que mais necessitam
dos nossos servicos.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

Na expectatlva recepcao  positiva, agradecemos
antecipadamente ZK noss? os de elevada estlmae distinta consideracao.

Vllmor Cortese Alex Antonio r"ilo

Primeiro Tesoureiro do HCS Secretario Municipal d

E Regularizacdo Fun
e

ipal de Sarandi-Bancada do PDT

ria e Sarandi.

LY

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da Cimara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 011/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor
Giovani Cherini
Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importdncia de té-lo como nosso
representante frente a Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atencao em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentac&o), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagao de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos 0s votos de

elevada estima e consideragao.

Cordialmente,

Ver. Airton Orti

Presidente do Legislativo

Ver. Dalmir Nunes Alex Anténio Rodyigues
Bancada do PDT Sec. Municipal da |

o] §
\ W%, daehe ¢
.;,g“ QRN -l
Ver. Jaino A. Corso © C}‘*:p \'Qq, ',bq,\f’ & /s
\APE N y
Bancada do PDT » S
. e K o \39
Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000 '?C’\- : \(53
Fones: {54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br ‘\\5\




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 010/2022 iIRS, 10 de @reiro de 2022.
Excelentissimo Senhor ,|

Pompeo de Mattos U P

Deputado Federal I ©
Brasilia/DF S

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importdncia de té-lo como nosso
representante frente a Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atengdo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentag&o), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagao de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, renovamos oS votos de

elevada estima e consideragao.

Cordialmente,

B
Ver.ﬁt%ﬁfﬁ%i\

Presidente do Legislativo

Ver. Dalmir Nunes
Bancada do PDT

Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1720 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI|

CNPJ 89 753 917/0001-70

¢ RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
L CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIQ GRANDE DO SUL )
Oficio n° 23./20®HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

¥

@)?ee\', m informar as necessidades deste prestador de servigos de saide
para a regiao, Rstifando os servicos que estdo sendo prestados a populagio de Sarandi em
especial aos usuarios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram 0
hospital que ji vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

Hi varios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacao que
nos faz buscar ajuda das Insténcias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando os Servicos de
Internacdes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive o SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagnésticos,(raio X,
mamografia, densitometria Ossea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmécia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servico de Centro Ciriirgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A entidade tem a capacidade instalada de 79 Ileitos,
disponibilizados aos SUS s#o 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Sadde superam
a 78 % dos atendimentos. O piblico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo varios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacao
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sio mensalmente disponibilizados sendo a populacao contemplada com os
NOSSOS SEIvigos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Satide, nos destacando em: Saide Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, ¢ Portas de Entrada

contendo também o servico de Emergéncias do SAMU. q

AO , : \

EXCELENTISSIMO SENHOR / \4
b

DARCI POMPEO DE MATTOS
DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PDT/RS
BRASILIA-DF




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARAND! —— RIO GRANDE DO SUL |

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatério, duzentas internacdes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 € buscar a sustentagio da manutencao dos
servicos cuja maior preocupagio é garantir a assisténcia a populacéo, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicagio de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condicdes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para n6s” redugio
de capacidade financeira”.

Por esta razio, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
proﬁssmnals e funciondrios que produzem os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilancia Sanitaria.

Rogamos pela destinacéo deste tipo de Recurso, na importincia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populacio principalmente para os usudrios do SUS que mais necessitam
dos nossos servigos.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitirio Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

Na expectativa de recepgdo positiva, agradecemos
antecipadamente |com nossos votos de elevada estima e distinta consideracao.

i (G

Vilmor Cortese Alex Antonio / odri

Primeiro Tesoureiro do HCS Secretério Municipal da

E Regularizacao Fundigpia de Sarandi.

"

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da CAmara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 022/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.
INAL
Excelentissimo Senhor %?Z,R‘EZ‘] W, 2 .
Lucas Bello Redecker ‘ [ O ZO -
Deputado Federal “Bantn

Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente 8 Camara dos Deputados.

Gostariamos de reiterar a solicitagdo feita pessoalmente e
através de oficio PMS 014/2021 pelo Vereador Marcelo Jodo Barbosa na data
de 01/12/2021, em relacdo a emenda parlamentar para o sistema de Video
Monitoramento, visando melhorar segurancga publica .

Sendo o que tinha para 0 momento, renovamos 0s Vvotos de

estima e consideragao.

Cordialmente,

&3‘%_ S

Ver. Airton Orti

Presidente do Legislativo

Ver. Dalmir Nunes Alex Anténio Rodri es
Bancada do PDT Sec. Municipal da Ha ao e
Regularlzagao Fun iar

Ver.“Jair6 A. Corso
Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Of. CMS n® 021/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor ?

Lucas Bello Redecker RECEBI O QR‘G‘%:‘E‘L

Deputado Federal Em k LQZLJ‘GM 5 ‘l@

Brasilia/DF  Pwonoo Co2
Thesinatura: Q.

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,

primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos

prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao

inquestionavel reconhecimento da importdncia de té-lo como nosso
representante frente a Cadmara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso

municipio, visto que necessitamos de atengdo em varias areas, tais como

Salde, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentagao), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinacdo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos os votos de

elevada estima e consideracéo.

Cordialmente,

Presidente do Legislativo

E P .
~Ver. Dalmir Nunes Alex Antonio Rodrigues

Bancada do PDT Sec. Municipal abitacdo e
Regularizagéc)/ ndiaria

f]

/

/
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Ver.
Bahcada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI|

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL )
Oficio n°® 22/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

RECEBI O ORIGINAL
Em A5 108 |gaz2

W j%}’a’ndéb aé%é 7%

f\ssinatura ) Ponto

Excelentissimo Senhor Deputado Feder:

Ao cumprimentd-lo, o Hospital Comunitério Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servigos de saude
para a regiao, destacando os servigos que estao sendo prestados & populagdo de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram O
hospital que j& vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

Ha vérios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacao que
nos faz buscar ajuda das Instincias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando  0s Servicos de
Internacdes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive o SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagndsticos,(raio X,
mamografia, densitometria Gssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmécia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servigo de Centro Cirtirgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos,
disponibilizados aos SUS s#o 63.0s atendimentos pelo Sistema Publico de Satude superam
a 78 % dos atendimentos. O piblico alvo da regiao de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo vérios municipios.

£ contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacéo
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sao mensalmente disponibilizados sendo a populacio contemplada com 0s
NOSSOS Servigos.

Somos referéncia em quatro grande Servigos para 0S 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Satde, nos destacando em: Satide Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, ¢ Portas de Entrada
contendo também o servigo de Emergéncias do SAMU.

AO

EXCELENTISSIMO SENHOR

CARLOS GOMES

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PRB/RS
BRASILIA-DF




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI
CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més  no
ambulatério, duzentas internacdes mensais € mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 ¢ buscar a sustentacdo da manutencao dos
servicos cuja maior preocupacao € garantir a assisténcia 2 populagdo, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicagdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, ¢ condigdes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para n6s” reducao
de capacidade financeira”.

Por esta razio, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem Os servicos, manter o pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias ao
atendimento dos apontamentos da Vigildncia Sanitaria.

Rogamos pela destinacao deste tipo de Recurso, na importancia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populacdo principalmente para 0s usuérios do SUS que mais necessitam
dos nossos servicos.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

Na expectativa de recepcdo  positiva, agradecemos
antecipadamenie ,com nossos voios de elevada estima e distinta consideragao.

8l ( AL

Vilmor Cortese Alex Antonio/ Rodf

Primeiro Tesoureiro do HCS Secretario Munici_i)al aH
E Regularizagio Furdidria‘de Sarandi.

1

Marcelo Barbos
Vereador da Cﬁma«é Municipal de Sarandi-Bancada do PDT

\WE

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da CAmara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




Estado do Rio Grande do Sul

W% .
. 4§,€;‘i Camara de Vereadores de Sarandi — RS
rFes Mefn

Palacio Naum Grossi
3,-‘ “.-, 5,
AR ART

Of. CMS n° 020/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.
Excelentissimo Senhor : RIGINAL
REGEBI O ORIGINAIL
Carlos Gomes Em {5/ 02 o2
Deputado Federal ool 6241
Brasilia/DF Agsinalura Ponto

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer \Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente 8 Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atengéo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentagéo), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagao de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos 0s votos de

elevada estima e consideragéo.

Cordialmente,

Liderda Bahe | Presidente do Legislativo

Ver. Dalmir Nunes
Bancada do PDT

Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi —
Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 016/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor
Dionilso Marcon
Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente @ Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atengdo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calgamento, pavimentacdo), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagao de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos 0s votos de

elevada estima e consideragao.

Cordiaimente,

Wi,
\%r. Airton O‘%i\\

Presidente do Legislativo

Ver. Dalmir Nunes
Bancada do PDT

Bantada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP-99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI|

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARAND! —— RIO GRANDE DO SUL j
Oficio n® 25/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Ao cumprimenta-lo, o Hospital Comunitario Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servigos de saude
para a regio, destacando os servigos que estao sendo prestados a populagdo de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que j4 vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

H4i vérios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacido que
nos faz buscar ajuda das Instincias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando o0s Servigos de
Internacdes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive 0 SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagnésticos,(raio X,
mamografia, densitometria Gssea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmacia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servico de Centro Cirdrgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar 0 hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A Entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos, destes
disponibilizados aos SUS séo 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satude superam
a 78 % dos atendimentos. O piblico alvo da regiao de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo varios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacao
~ de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sao mensalmente disponibilizados sendo a populagao contemplada com 0s
NOSSOS SErvigos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para OS 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Saide, nos destacando em: Satide Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, ¢ Portas de Entrada
contendo também o servico de Emergéncias do SAMU.

AO \@ "
EXCELENTISSIMO SENHOR '{73
DIONILSON MATEUS MARCON i

DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PT /RS
BRASILIA-DF '

Gy
B




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750

L ‘ CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL
Afende-se aproximadamente quatro il pessoas/mes 1o

ambulatério, duzentas internaces mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 ¢ buscar a sustentacdo da manutencdo dos
servicos cuja maior preocupacao € garantir a assisténcia 2 populagdo, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicagdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condicoes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nés” redugio
de capacidade financeira”.

Por esta razdo, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem OS servicos, manter 0 pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias a0
atendimento dos apontamentos da Vigildncia Sanitaria.

Rogamos pela destinagao deste tipo de Recurso, na importincia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populagdo principalmente para 0s usuérios do SUS que mais necessitam
dos nossos servicos.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS. ‘

‘ Na expectativa de recepgao positiva, agradecemos
antecipadamente com nossos votos de e vada estima e distinta consideracao.

/
Vilmor Cortese Alex Antonio Rodri
Primeiro Tesoureiro do HCS Secretario Municipal da ao
E Regularizagio Fundid randi

Marcelo Barbe




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL
Oficio n® 30/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

e 35" 2 Origina

N° Potor, | Z L0 T Excelentissima Senhora Deputada Federal:

Assinatura

Ao cumprimentd-la, o Hospital Comunitirio Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servigos de satide
para a regido, destacando os servigos que estao sendo prestados a populagéo de Sarandi em
especial aos usudrios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que j4 vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

H4i vérios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacao que
nos faz buscar ajuda das Instdncias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando os Servicos de
Internacdes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive o SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagndsticos,(raio X,
mamografia, densitometria Ossea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmécia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servico de Centro Cirtrgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A Entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos, destes
disponibilizados aos SUS sdo 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satde superam
a 78 % dos atendimentos. O piblico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo vérios municipios.

£ contratualizado com o SUS, através de contrato de prestagao
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas ¢ financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sdo mensalmente disponibilizados sendo a populagao contemplada com 0s
NOSS0S SErvigos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para O0S 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Saiide, nos destacando em: Satide Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, e Portas de Entrada
contendo também o servigo de Emergéncias do SAMU.

A % 7 /'I'
EXCELENTISSIMA SENHORA /\a
LIZIANE BAYER A

DD. DEPUTADA FEDERAL DA BANCADA DO PSB/RS \

BRASILIA-DF L“\ ' > /,




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI
CNPJ 89 753 91?/0001~70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 89.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL j

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatério, duzentas internacdes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 ¢ buscar a sustentacio da manutengao dos
servicos cuja maior preocupacdo € garantir a assisténcia a populacéo, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicagéo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condicdes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para nds” reducio
de capacidade financeira”.

Por esta razdo, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem o0s servicos, manter 0 pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilancia Sanitaria.

Rogamos pela destinagao deste tipo de Recurso, na importéncia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populacdo principalmente para 0s usuarios do SUS que mais necessitam
dos nossos servigos.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospital Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

g Na expectativa de recepgio  positiva, agradecemos
antecipadamente com nossps votos de elevada estima e distinta consideragao.

W "

Vilmor Cortese Alex Antonig/ Radrigues

Primeiro Tesoureiro do HCS Secretdrio Munigipal da Habitacao

Vereador ici de Sarandi-Bancada do PDT

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da CAmara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




- Estado do Rio Grande do Sul

s *. % Camarade Vereadores de Sarandi—RS
' ' Paldcio Naum Grossi

Of. CMS n° 018/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor
Marcelo Moraes
Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importancia de té-lo como nosso
representante frente @ Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atencdo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calcamento, pavimentagéo), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagéo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos 0s votos de

elevada estima e consideragao.

Cordialmente,

@:m$

er. Airton
Presidente do Legislativo

Ver. Dalmir Nunes Alex Antdnio
Bancada do PDT Sec. Municipal d
5 P Regulariza¢ao

i
A. Corso
Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

Dwm : @H/qu, 119565
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Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi
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Of. CMS n° 024/2022 Sarandi/RS, 10 de fevereiro de 2022.

Excelentissima Senhora Recell&l 0 Orlgmal

Liziane Bayer Data: ___.__-

Deputada Federal N Ponto._%— N

Brasilia/DF Nﬁynw =
Assinatura

Prezada Deputada,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos
prestados em nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao
inquestionavel reconhecimento da importdncia de té-lo como nosso
representante frente 8 Camara dos Deputados.

Gostariamos de solicitar emenda parlamentar para nosso
municipio, visto que necessitamos de atengdo em varias areas, tais como

Saude, Infraestrutura ( asfalto, calcamento, pavimentagéo), Esporte e turismo.

Na certeza de poder contar com a destinagéo de recurso para o
enfrentamento de nossas necessidades e principalmente melhorar a qualidade
de vida de nossa comunidade, somos gratos e ficamos na expectativa de

resposta positiva.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos 0s votos de

elevada estima e consideragéao.

Cordialmente,

ér Alrton Orti
Presidente do Legislativo

Ver. Dalmir Nunes Alex Antonio/Rodrigues
Bancada do PDT Sec. Municipal da Habitacéo e
Regularizagdo Fundiaria

Bantada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI)

CNPJ 89 753 917/0001-70

g RUA COSMO FAVRETTQO, 676 FONE: (54) 3361-5750
L CEP 99.560-000 —— SARAND|I —— RIQ GRANDE DO SUL j
Oficio n® 29/2022 -HCS Sarandi-RS, 10 de Fevereiro de 2022.

Excelentissimo Senhor Deputado Federal:

Ao cumprimenti-lo, o Hospital Comunitdrio Sarandi através
do seu representante vem informar as necessidades deste prestador de servicos de saiide
para a regido, destacando os servigos que estdo sendo prestados & populacdo de Sarandi em
especial aos usuarios do SUS, pessoas com grandes caréncias financeiras que oneram o
hospital que j4 vem agravado pelas consequéncias da Pandemia.

H4 vérios anos o hospital vem apresentando resultados
negativos que se avolumaram nos dltimos dois anos por conta da Pandemia, situacao que
nos faz buscar ajuda das Instincias Municipais, Estaduais e Federais de todas as formas.

O hospital continua disponibilizando o0s Servigos de
Internagdes hospitalares; urgéncia/emergéncia as 24 horas, inclusive 0 SAMU/SALVAR,
ambulatério de Pronto Atendimento; Servicos Auxiliares de Diagndsticos,(raio X,
mamografia, densitometria Ossea, ultrassonografia, tomografia computadorizada, ECG,
EEG, endoscopia e colonoscopia); Farmacia Interna; Agéncia Transfusional de Sangue;
Consultas Eletivas em 15 especialidades médicas ,completo servico de Centro Cirdrgico em
procedimentos de baixa e média complexidade; porém as demandas de pacientes baixaram,
pois as pessoas tem receio de procurar o hospital por medo de contrairem o Covid-19.

A Entidade tem a capacidade instalada de 79 leitos, destes
disponibilizados aos SUS s@o 63. Os atendimentos pelo Sistema Publico de Satde superam
a 78 % dos atendimentos. O piiblico alvo da regido de abrangéncia gira em torno de
171.000 habitantes abrangendo vérios municipios.

E contratualizado com o SUS, através de contrato de prestacao
de servicos com a SES/RS, prevendo metas fisicas e financeiras de atendimentos, cujos
quantitativos sio mensalmente disponibilizados sendo a populagao contemplada com 0s
NOSSOS Servigos.

Somos referéncia em quatro grande servicos para os 26
municipios da 15°Coordenadoria Regional de Sadde, nos destacando em: Saide Mental,
Rede Cegonha, Ambulatério de Espacialidades em Traumatologia, € Portas de Entrada
contendo também o servigo de Emergéncias do SAMU.

- \0 )
EXCELENTISSIMO SENHOR

MARCELO MORAES
DD. DEPUTADO FEDERAL DA BANCADA DO PTB /RS

BRASILIA-DF | @

Recusudio @maum ka/xa: Ar_8Eb




HOSPITAL COMUNITARIO SARANDI

CNPJ 89 753 917/0001-70

RUA COSMO FAVRETTO, 676 FONE: (54) 3361-5750
CEP 99.560-000 —— SARANDI —— RIO GRANDE DO SUL J

Atende-se aproximadamente quatro mil pessoas/més no
ambulatério, duzentas internacdes mensais e mais de cem cirurgias de especialidades. A
dificuldade que se apresenta para o ano de 2022 ¢ buscar a sustentacdo da manutencao dos
servicos cuja maior preocupacio € garantir a assisténcia a populacio, buscando o apoio dos
nossos Deputados através de indicagdo de recursos de Emendas Parlamentares, afim de
que sejam mantidos os atendimentos, e condigdes de efetuar investimentos necessarios de
infra estrutura para os atendimentos, pois o resultado da Pandemia foi para n6s” reducio
de capacidade financeira”.

_ Por esta razdo, vimos solicitar a possibilidade de nos auxiliar
indicando Emendas Parlamentares de CUSTEIO para garantir o pagamento dos
profissionais e funciondrios que produzem oS servicos, manter O pagamento dos
compromissos fundamentais de despesas fixas, proceder pequenas reformas necessarias ao
atendimento dos apontamentos da Vigilancia Sanitdria.

Rogamos pela destinacao deste tipo de Recurso, na importéncia
que Vossa Exceléncia puder nos atender , seja ela de qualquer valor , serd bem vinda para o
hospital e para a populacdo principalmente para os usuérios do SUS que mais necessitam
dos nossos servicos.

Por isso, tomamos a liberdade de indicar nossos dados para tal
finalidade: Hospltal Comunitario Sarandi; CNPJ: 89.753.917/0001-70; CNES 2235404
; Sarandi-RS.

\ N
antecipadaménte com n@ssos

g

Vilmor Cortese Alex Antonio / rigues

expectativa de recepgdo  positiva, agradecemos
otos de elevada estima e distinta consideracao.

/

Primeiro Tesoureiro do HCS Secretario Municipal
E Regularizacdo Fundi

Marcelo Barbo
Vereador da C hicipal de Sarandi-Bancada do PDT

é El

Dalmir Pinto Nunes
Vereador da CAmara Municipal de Sarandi —Bancada do PDT




- Estado do Rio Grande do Sul
5 w '{ Camara de Vereadores de Sarandi — RS

Palacio Naum Grossi

RESSARCIMENTO DE TAXI FORA DO ESTADO

AO EXMO SR CONTADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,
requerer pagamento de ressarcimento das despesas de taxi e Uber, conforme Art. 8° da
Resolugdo n° 002/2022 no valor de R$ 335,76 (trezentos e trinta e cinco reais com
setenta e seis centavos) por gastos efetuados com transporte de taxi durante a viagem

realizada a Brasilia nos dias 12 a 18 de fevereiro de 2022.

Art. 8° O Vereador ou servidor, quando em deslocamento com veiculo
particular em viagens para Brasilia a servico da Camara Municipal, percebera o
ressarcimento de Taxi, Uber ou similares, mediante apresentagao de recibo com

seus respectivos dados;

Sendo o que havia para 0 momento e certo de sua compreensao.

Comprovantes em anexo. Q &"b %\“%&l' %
QY- 02 -0

Sarandi, em 21 de fevereiro de 2022.

Airton Ortiz

Camara Municipal de Sarandi - RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail; camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




O S —— T . -
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDT |NOTA DE EMPENHO N. 121/0|

SARANDT 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA) |
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR |
L S s S S S S— +
CREDOR. .: MARCELO JOAO BARBOSA CPF: 822 869 060/68
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. .: 601/7 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 99 (00 00 00 DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITUI 990/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
RESSARCIMENTC DESPESA COM TAXI QUA
NDO EM VIAGEM A BRASILIA CFE REQUE
RIMENTO EM ANEXO(ART.8 RES.02/22). 835, 7600 335; 748

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFLCACAD:: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
22 02/2022 88.220,10| 335;76 87.884,34
Declaro gue recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em 7 / o valor deste empenho, pelo gque
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto © pagamento ASSINATURA Doas

deste documento |—-—————————
/ / / / Banco:
N. cheques: N. conta:

Contabilidade



17/02/2022 10:27 Gmail - Fwd: Sua viagem de quarta-feira a tarde com a Uber

G m%ig Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

1 mensagem

Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com> 17 de fevereiro de 2022 07:14
Para: Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Uber Marcelo

From: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Sent: Wednesday, February 16, 2022 5:50:07 PM

To: barbosamcs@hotmail.com <barbosamcs@hotmail.com>
Subject: Sua viagem de quarta-feira a tarde com a Uber

Ub Total R$ 10,44
er 16 de fevereiro de 2022

Obrigado por viajar,
Marcelo

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a tarde.

Total R$ 10,44

Preco da viagem R$ 9,44
Subtotal R$ 9,44
Custo fixo R$ 1,00

Pagamentos

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=67d7e8d7e48&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1725004909638028185&simpl=msg-f%3A172500...  1/4




17/02/2022 10:27 Gmail - Fwd: Sua viagem de quarta-feira a tarde com a Uber
7] Mastercard Crédito »+*9175 R$ 10,44
16/2/2022 16:31

Realizamos uma pré-autorizagdo de R$ 10,44 na forma de pagamento === 9175. Essa transacéo
nao € uma cobranca e sera removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba
mais

Para mais informacbes, acesse a pagina da sua viagem

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Vocé viajou com Eniceu

4.98 % Avaliagdo

DU

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

3.64 Quildmetros | 5 min

u 16:25
Via 82 - Praca dos Trés
Poderes - Brasilia, DF,
70297-400, Brasil

. 16:581
Av. Belem Brasilia, 2 - Rabelo
- Vila Planalto, Brasitia - DF,
70804-020, Brasil

https://mail.google.com/mail/u/0/7ik=67d7e8d7e4 &view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1725004909638028185&simpl=msg-f%3A172500... 2/4




17/02/2022 11:10 Gmail - Fwd: Sua viagem de quarta-feira de manha com a Uber

Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Fwd: Sua viagem de quarta-feira de manha com a Uber
1 mensagem

Marcelo Joao Barbosa <barbosamcs@hotmail.com> 16 de fevereiro de 2022 09:04

Para: Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Uber Marcelo

From: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Sent: Wednesday, February 16, 2022 8:58:46 AM

To: barbosamcs@hotmail.com <barbosames@hotmail.com>
Subject: Sua viagem de quarta-feira de manha com a Uber

Ub Total R$ 10,36
er 16 de fevereiro de 2022

Obrigado por viajar,
Marcelo

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje de
manha.

Total

Prego da viagem R$ 9,36

Subtotal R$ 9,36

Custo fixo R$ 1,00

Pagamentos

https://mail.google.com/mail/u/0/7ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1724921211987142164&simpl=msg-[%3A1724921... 1/4




17/02/2022 11:10 Gmail - Fwd: Sua viagem de quarta-feira de manha com a Uber

Mastercard Crédito #*+*9175 R$ 10,36
16/2/2022 8:58

Realizamos uma pré-autorizagdo de R$ 10,36 na forma de pagamento ¢s++ 9175. Essa transacgdo
nao é uma cobranca e sera removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancério. Saiba
mais

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem
Mudar a forma de pagamento

Haixar o PDF

Vocé viajou com Mauricio

5.00% Avaliagdo

CHioRE

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. 2

3.74 Quildémetros | 6 min

] 8:51
Av. Belém Brasilia, 2 - Rabelo
- Vila Planaito, Brasilia - DF,
70804-020, Brasil

" 8:58
Via S2 - Praca dos Trés
Poderes - Brasilia, DF,
70297-400, Brasil

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=67d7e8d7e4&view=ptdsearch=all&permthid=thread-f%3A1724921211987 142164 &simpl=msg-f%3A1724921... 2/4




17/02/2022 11:10 Gmail - Fwd: Sua viagem de terga-feira & noite com a Uber

GM@ ﬁ Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Fwd: Sua viagem de terca-feira a noite com a Uber
1 mensagem

Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com> 15 de fevereiro de 2022 17:37

Para: Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Uber Marcelo

From: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Sent: Tuesday, February 15, 2022 5:28:18 PM

To: barbosamcs@hotmail.com <barbosamcs@hotmail.com>
Subject: Sua viagem de terga-feira a noite com a Uber

u be r 15 de fev::;?rloF\:je 1200'2;
Obrigado por viajar,

Marcelo

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a noite.

Total

Preco da viagem R$ 9,91
Subtotal R$ 9,91
Custo fixo R$ 1,00
Pagamentos

Mastercard Crédito *+++9175 R$ 10,91

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=67d7e8d7e4 &view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1724862907 1625620628&simpl=msg-f%3A172486... 1/4




17/02/2022 11:10 Gmail - Fwd: Sua viagem de terca-feira @ noite com a Uber
15/212022 17:28

Realizamos uma pré-autoriza¢do de R$ 10,91 na forma de pagamento =+= 9175. Essa transagao
ndo é uma cobranca e sera removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba
mais

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Vocé viajou com Valdené

4,97 % Avaliagéo

CHUBE

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. »

3.64 Quildmetros | 6 min

] 17:21
Via 82 - Pracga dos Trés
Poderes - Brasilia, DF,
70297-400, Brasil

1727
Av. Belem Braslilia, 2 - Rabelo
- Vila Planalto, Brasilia - DF,
70804-020, Brasil

https:l/mau.google.comimaiUuIO.’?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search =all&permthid=thread-{%3A17248629071 625620628&simpl=msg-f%3A172486...  2/4




17/02/2022 11:22 Gmail - Fwd: Sua viagem de terga-feira de manha com a Uber

Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Fwd: Sua viagem de terga-feira de manha com a Uber
1 mensagem

15 de fevereiro de 2022 11:58

Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com>
Para: Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Uber Marcelo

From: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Sent: Tuesday, February 15, 2022 11:41:14 AM

To: barbosamces@hoimail.com <barbosamecs@hotmail.com>
Subject: Sua viagem de terca-feira de manhi com a Uber

u b Total R$ 10,45
er 15 de fevereiro de 2022

Obrigado por viajar,
Marcelo

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje de
manha.

Total R$ 10,45

Prego da viagem R$ 9,45
Subtotal R$ 9,45
Custo fixo & R$ 1,00

https:/fmail.google.com/mail/u/0/7ik=67d7e8d7 ed&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1724841593744890666&simpl=msg-f%3A172484... 1/4




17/02/2022 11:22 Gmail - Fwd: Sua viagem de terga-feira de manhé& com a Uber
Pagamentos

Mastercard Crédito ¢*++9175 R$ 10,45
15/2/2022 11:39

Realizamos uma pré-autorizagao de R$ 10,45 na forma de pagamento ===» 9175. Essa transagéo
ndo é uma cobrancga e sera removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba
mais

Para mais informagtes, acesse a pagina da sua viagem

Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Vocé viajou com Milton

4.98 % Avaliagdo

CHUERE

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. »

4.27 Quildmetros | 6 min

= 11:32
Via S2 - Praca dos Trés
Poderes - Brasilia, DF,
70297-400, Brasil

. 11:39
Av. Belém Brasilia, 2 - Rabelo
- Vila Planalto, Brasiiia - DF,
70804-020, Brasil

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A 172484 1593744890666 &simpl=msg-f%3A172484...  2/4




17/02/2022 11:23 Gmail - Fwd: Sua viagem de segunda-feira & tarde com a Uber

Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

1 mensagem

Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com> 15 de fevereiro de 2022 08:44
Para: Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Uber Marcelo

From: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Sent: Monday, February 14, 2022 4:25:41 PM

To: barbosamcs@hotmail.com <barbosames@hotmail.coms
Subject: Sua viagem de segunda-feira a tarde com a Uber

Uber 14 de feve::i:zl oFl{e$26(;.‘12g_
Obrigado por viajar,

Marcelo

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a tarde.

Total

Preco da viagem R$ 6,08
Subtotal R$ 6,08
Descontos e ajustes -R$ 0,92
Custo fixo @ R$ 1,00
Pagamentos

https:/lmail.google.com/maiIlu.’G/?ik=6Td7e8d7e4&view:pt&search=aIl&permthid=thread-f%3A1 724829404468452345&simpl=msg-f%3A172482... 1/4




17/02/2022 11:23 Gmail - Fwd: Sua viagem de segunda-feira & tarde com a Uber

Mastercard Crédito *+=*9175 R$ 6,16
14/2/2022 16:25

Realizamos uma pré-autorizacdo de R$ 6,16 na forma de pagamento === 9175, Essa transac&o ndo
€ uma cobrancga e sera removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancério. Saiba mais

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem
Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Vocé viajou com Marlon

4.93 % Avaliagao

Todas as suas viagens t&m seguro da Chubb.

Saiba mais. >

3.54 Quilbmetros | 4 min

] 16:20
Via S2 - Brasilia, DF, 70297-
400, Brasil

A 1625

Av. Belem Brasilia, Z - Rabelo
- Vila Planalio, Brasilia - DF,
70804-020, Brasil

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=67d7e8d7e48view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A17248294044684523458&simpl=msg-f%3A172482... 2/4




17/02/2022 11:23 Gmail - Fwd: Sua viagem de terga-feira de manha com a Uber

Gm&ﬁ Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Fwd: Sua viagem de terga-feira de manha com a Uber
1 mensagem

Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com>
Para: Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

15 de fevereiro de 2022 08:44

Uber Marcelo

From: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Sent: Tuesday, February 15, 2022 8:39:35 AM

To: barbosamcs@hotmail.com <barbosames@hotmail.coms
Subject: Sua viagem de terca-feira de manh3 com a Uber

Ub Total R$ 10,46
er 15 de fevereiro de 2022

Obrigado por viajar,
Marcelo

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje de
manha.

Total

Prego da viagem R$ 9,46
Subtotal R$ 9,46
Custo fixo & R$ 1,00
Pagamentos

ht'tps:l/mai|.google.comlmail,"u/()!?ik:67d768d794&view=pt&seamh=all&permthid:thread-f%Bm 724829370225196857&simpl=msg-f%3A172482... 1/4




17/02/2022 11:23 Gmail - Fwd: Sua viagem de terga-feira de manha com a Uber

By Mastercard Crédito ++++9175 R$ 10,46
' 15/2/2022 8:39

Realizamos uma pré-autorizagéo de R$ 10,46 na forma de pagamento === 9175. Essa transacdo
néo € uma cobranga e sera removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba
mais

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Mudar a forma de pagamento

Baixar ¢ PDF

Vocé viajou com Robson

4.95 % Avaliacdo

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. 2

3.76 Quildmetros | 7 min

L 8:31
Av. Belém Brasilia, 2 - Rabelo
- Vila Planalto, Brasilia - DF,
70804-020, Brasil

" 839
Via 52 - Praca dos Trés
Poderes - Brasilia, DF,
70297-400, Brasil

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=67d7e8d7e4&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A17248293702251 96857&simpl=msg-f%3A172482... 2/4




17/02/2022 11:24 Gmail - Uber Marcelo

6m8¥§ Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

1 mensagem
Marcelo Jodo Barbosa <barbosames@hotmail.com>
Para: Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

14 de fevereiro de 2022 16:21

Obter o Cutlock para Android

From: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Sent: Monday, February 14, 2022 4:15:40 PM

To: barbosames@hotmail.com <barbosames@hotmail.coms
Subject: Your receipt

Ub Taxa de cancelamento R$ 6,00
er 14 de fevereiro de 2022

Vamos nos conectar
outra hora, Marcelo

Aqui esta o recibo da viagem
cancelada.

Para compensar os inconvenientes causados ao motorista, uma taxa é cobrada se
ele precisar cancelar a solicitagio depois de esperar por mais de 5 minutos no local
de partida que vocé solicitou. Para evitar o pagamento dessa taxa, solicite a viagem
quando estiver pronto para embarcar.

e -

Taxa de cancelamento R$ 6,00

https:l!maiI.google.com.’maiI/u/Of?jk=67d7e8d7e4&view=pt&search=a|I&permthid=thread-f%3A?724767520425632658&simp{=msg-f%3A172476... 1/3




17/02/2022 11:24 Gmail - Uber Marcelo

Subtotal R$ 6,00

Pagamentos

Mastercard Crédito *+++9175 R$ 6,00
14/2/2022 16:15

Realizamos uma pré-autorizagio de R$ 9,47 na forma de pagamento =++= 9175, Essa transagdo ndo
€ uma cobranga e serd removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba mais

Para mais informactes, acesse a pagina da sua viagem
Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Viagem cancelada |

| 16:04 Via N>

o ; Lestg
Solicitagdo aceita

i
q A‘!’2 i@gt
L

" 1615 Ste

Solicitagdo cancelada

«= Estacionamento

& Anexo IV

https:I/maiI.google.com;’mailiu/l)/?ik=67d798d7e4&view=pt&search=alI&permihid=thread-f%3A1 724767520425632658&simpl=msg-f%3A172476... 2/3



17/02/2022 11:24 Gmail - Fwd: Sua viagem de segunda-feira de manha com a Uber

1 mensagem

Marcelo Jodo Barbosa <barbosamcs@hotmail.com>
Para: Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

Nota Uber Marcelo

Jeferson Flores <jefersondumond@gmail.com>

14 de fevereiro de 2022 10:47

From: Recibos da Uber <noreply@uber.com>

Sent: Monday, February 14, 2022 9:52:20 AM

To: barbosamcs@hotmail.com <barbosames@hotmail.coms>
Subject: Sua viagem de segunda-feira de manh3 com a Uber

Uber

Obrigado por viajar,
Marcelo

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje de
manha.

Total

Preco da viagem

Subtotal

Custo fixo &

Pagamentos

https://maiI.google.com/maiI/u/O!?ik=67d7e8d794&view=pt&search=alI&permthid=thread—f

Total R$ 9,98
14 de fevereiro de 2022

R$ 8,98

R$ 8,98

R$ 1,00

%3A17247465411 01498063&simpl=msg-f%3A1724746... 1/4



17/02/2022 11:24 Gmail - Fwd: Sua viagem de segunda-feira de manha com a Uber

Mastercard Crédito se+=9175 R$ 9,98
14/2/2022 9:52

Realizamos uma pré-autorizagdo de R$ 9,98 na forma de pagamento +*++ 9175, Essa transacdo nao
& uma cobranga e serd removida. Em breve, ela sera excluida do seu extrato bancario. Saiba mais

Para mals informagdes, acesse a pagina da sua viagem
Mudar a forma de pagamento

Baixar o PDF

Voceé viajou com Reginaldo

4.98 % Avaliagdo

b L B B

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saibg mais. >

3.70 Quiiérnetros | 5 min

u 9:46
Av. Belém Brasilia, 2 - Rabelo
- Vila Planaito, Brasilia - DF,
70804-020, Brasil

i 951
Via 82 - Praga dos Trés
Poderes - Brasilia, DF,
70297-400, Brasil

hitps://imail.google.com/mailf u/Ol?ik=67dTeSdTe4&view=pt&search=aIl&permthid=thread-f%3A1 7247465411 014980638&simpl=msg-1%3A1724746... 2/4




| " APOIO KARPEGAS AOS PROFISSIONAIS DA DIRECAO

.

-
COOPERATIVA'UNIAO DOS TAXISTAS DO- DF,
CNPJ: 12.623.662/0001-05
UniTaxiDF 3325-3030

% :
ﬂﬁp £ Valor RS /_ b"O

wwrw.unfiaxidf.com.br - unitaxidi@unitaxidf.com.b
www.airtopecaskanm aa.
TEL.:(61) 3348- 9300 e
PECAS P/ NACIONAIS E IMPORTADOS Tel. Taxista:
MODERNIDADE, AGILIDADE E DISPONIBILIDADE
SCLR Norte 705 - Bloco D - Loja 41 - Brasilia-DF CPF:
o A ’

L Brasilia-DF Assinatura
AKARPEGAS , SE INSENTA DE QUALQUER RESPONSABILIDADE SOBRE SERVICOS PRESTADOS REF. A ESTE RECIBO

J

APOIO KARPEGAS AOS PROFISSIONAIS DA DIREGAQ . A

( COOPERATIVA UNJAO DOS TAXISTAS DO- DF,
ﬂ CNPJ: 12.623.662/0001-05
UniTaxiDF, 3325"3030
p vww,unitaxif.com.br - unltaxxdf unitaxidf.com.br
m E Valor R$: Z 0

WWW.altopecaskanmpeao. cam

TEL.:(61) 3348-9300 soco: ("€ 0 b\l

PEGAS P/ NACIONAIS E IMPORTADOS Tel. Tg;(fsta_ﬂ 9 lag‘g /7

MODERNIDADE, AGILIDADE E DISPONIBILIDADE

X

w3/ (8 7202/
=

7 4 - / i Y
Brasilia-DF < Assinatura 3
NSENTA DE QUALQUER RESPONSABILIDADE SOBRE SERVICOS PRESTADOS REF. A ESTE RECIBO

Mais barato, sequro, confidvel e sem tarifas dindmicas.
1“" Baixe o aplicativo Téxi Legal, o melhor custo beneficio. s

RECIBO

T Autorizacio: /775 4 Plee: P @ 4168 R S, OO
* Recebi de
Percurso

ValordeR$ ScesepTA € Gl o [2€A ;5
Tadste: 47405 Riveieo ) 999 - 342
08, 4028 CPFICNPY 922 269 060 53

i

. Brasilia, /
! : / " ﬁ CNPJ: 30.605.977/0001-01
J s y 5 T Reclamacdes e objetos esquecidos:

Assinuturq “E - Através do aplicativo Téxi Legal.




Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dinamicas. Ao T
'I"Xl’ Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor custo beneficio. e

RECIBO

i Autorizagdo: /7 /€ -A plaer: Y8 543265 as: S5, OO0
 Recebi de

+OvOV®
+ v

\)
OO

Percurso
ValordeR$ ( (/ ¢ vy ¢ C \l/u Lo 2 /)

Taist: ~ ATHOS KiRcike Fmes() 9977 =341
Bms;lla,% 4 Ozz/ LoL2 CPFICNPY §2.9 869 040 - 67

CNPJ: 30.605.977/0001-01
\ B anraxy Reclamages e objetos esquecidos:
Assmatum “=%= Através do aplicativo TéxiLegal.

APOIO KARPECAS AOS PROFISSIONAIS DA DIREGAO

" ESEN
ﬂ CNPJ: 12.623.662/0001-05
UniTaxiDF 3325-3030
M ” winw.unitaxidf.com.br - unitaxidf@unitaxidf.com.b
Valor R$:
www.autopecaska aa com o
TEL.:(61) 3348-9300 o
PECAS Pj NACIONAIS E IMPORTADOS Tel. Taxista:
MODERNIDADE, AGILIDADE E DISPONIBILIDADE
R orte 70 Bloco D Oja 4 B D CPF:
Recebi
Aim
smmpEeEsET s EREET
s
R 44
%‘\;.,.)"
Brasilia-DF Assinatura )

A KARPECAS , SE INSENTA DE QUALQUER RESPONSABILIDADE SOBRE SERVICOS PRESTADOS REF. A ESTE RECIBO

S NS SEGURD, CONFAVEL SEN TARIAS
e DINAMICAS E SEM BANDEIRA 2
BAIXE O APP RECIBO

Autorizagﬁo::’g /jgz -A Placa: -ﬂ\(. }quc(

Recebi(emos) de

percurso

0 valor de R$_Q2 L \nv(J . /\/&j&- A, m

Taxista: ! Fone: Qﬁ Z/OZO (/\5 / é/
Brasiia, & /0.) 20,757 cPF/eNps 222, 369,060- b?
/‘/C, é/?é/b SINPE CNPJ: 00.031.708/0001-00

TAX] Reclamagoes: 156
Assinatura Objetos Esquecidos: 61 3363-7533




